Aret. in d. §. Flavius, col. 3. & Rom. d. n. 22. Constat & hoc ex ratione text. in d. l. que sit. ea enim est quod nihil interdit venditoris, servum venditum ea lege ut manumittatur, non manumitti: cum is servus non manumissus ad emptorem adhuc, non venditorem, pertineat. Sic enim interest donatoris qui rem Titio donavit, ut post certum tempus restituat Sejo, rem illam Sejo non restitui, ea enim non restituta Sejo, penes Titium manet, nec ad donatorem revertitur. Ex hoc subinfertur intellectus ad prefatam l. quoties. Nam si quis alteri donaverit usumfructum alicujus rei, & addecerit legem hanc, ut illam rem finito usufructu, nempe in morte, aut post vitam restituat Titio; poterit sanè donator pœnitere, & à lege dicta discedere, etiam invito donatario: cuius nihil interest, modum servari, vel non: siquidem finito usufructu, res ab eo tollitur, sive modus servetur, sive non: quod si donatii quidquam interesset, contrarium jure dicendum foret.

¶ Tertiò, quidam opinantur Bartoli conclusionem non esse admittendam, ubi donator juraverit contractum illum se non revocaturum, & ipsum juramentum vi firmum fecerit. Ita assertit Guilielm. Bened. in d. c. Raynulius, dum tractat de fideicommiss. substitut. n. 23. & seq. ea ratione, quod juramentum contractus ex propria natura revocabiles, irrevocabiles faciat, gloss. communiter ibi recepta in d. l. si pecuniam, in verbo, neceſſe, cuius ego mentionem feci in rubric de testam. 2. pari. n. 9. Cur igitur præcipua ratio quæ Bartolum defendit, assumatur ex natura contractus innominati, & ea objuramentum cesseret; consequens erit, tunc locum non esse Bartoli opinioni cum donator juramento præstito promiserit contractum illum ejusque leges servare, atque ita Bardegalæ per sententiam à Regio Senatu definitum esse anno 1501. testatur ipse Guilielm. Et id persuaderi poterit alia ratione: quod hic contractus omnino innominatus non sit, nec simpliciter, sed admixtus nominato; idèo mirum non erit, etiamsi de veritate glossæ in d. l. si pecuniam, dubitetur, eam dubitationem hic omittendam esse, & probandam fore Accursii sententiam, aliqui ab omnibus ferè comprobata.

¶ Quartò, præmissa d. l. quoties, vera interpretatione, ut modus appositus donationi in favorem tertii validus omnino censeatur, etiamsi in pactum eave conditio à nemine absentis nomine accepta fuerit, ut Jason explicat in d. §. Flavius, n. 22. optimè persensa ipsius constitutionis decisione, ex qua tertio absentis, etiamsi nemo ejus nomine pactionem receperit, actio utilis queritur: considerandum est, non esse locum opinioni Bartoli, ubi vel notarius, vel donator ipse stipulationem in favorem tertii absentis præmisserit, text. opt. in leg. cum maritus. §. ult. ff. de paet. dot. Bald. in l. cum à socero. C. de jure deti. Cuman. & Alex. n. 9. Socin. n. 18. Aret. col. penult. Jaf. n. 16 in d. §. Flavius. Aret. conf. 70 col. 5. Gul. Benedict. in d. c. Raynulius. tit. de fideicommiss. substit. n. 23. Decius confil. 58. & confil. 239. n. 5. Aufser. in capel. Theologa. 453. Ripa 54. resp. o. 16. Chassan. in confil. 53. in 2. dubio. Corn. confil. 68. col. 1. lib. 3. Aymon confil. 19. nu. 11. Alexand. confil. 27. lib. 3. Andr. ab Exea in Rubr. de paet. n. 177. quibus nulli dubium esse poterit hanc opinionem communem esse. Sed circa ejus interpretationem aliquot erunt adnotanda, & primum, omnes convenire hanc stipulationem utilem esse, & prædictum effectum habere, si ea facta fuerit à notario: is enim, veluti persona publica alteri stipulati potest, gloss. in §. si quis alii, & ibi DD. instit. de inutil. stipul. optim. text. in l. 2. 3. & 4. ff. rem pup. salvam fore. & in l. non aliter, ff. de adopt. l. 1. §. exigere. ff. de magist. corre. Bart. Alex. & Jaf. n. 14. in l. stipulatio ista, §. si stipuler. ff. de verb. oblig. Bart. in l. 1. §. hujus studii, col. ult. ff. de justit. & jur. Bart. in l. certi condit. §. quoriam. ff. si cert. petat de quo el. ganter disputat Andr. Tiraq. in tract. de constit.